
D O D A T E K  č. 2

Česká republika -  Úřad pro civilní letectví
IČ: 48134678
se sídlem K Letišti 1149/23, 160 08 
zastoupený I..... ........................... ředitelem

(dále jen „Objednatel")

Česká letecká servisní a.s.
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 4510 
se sídlem Mladoboleslavská 1081, letiště Kbely, 197 00, Praha 9 -  Kbely 
IČ :25101137 
DIČ: CZ25101137
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., Na Příkopě 969/33, Praha 1; č. ú.: 19-1443480247/0100 (CZK) 
zastoupená ...... ................................................ ředitelem společnosti, na základě plné moci

(dále jen „Zhotovitel")

(Zhotovitel a Objednatel dále též společně jako „Smluvní strany" a každý jednotlivě jako „Smluvní 
strana")

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento

DODATEK Č. 2 KE SMLOUVĚ O MODERNIZACI NAVIGACE GARMIN GNS430 NA

1. Úvodní ustanovení
1.1. Smluvní strany uzavřely dne 11. 5. 2020 smlouvu o dílo, jejímž předmětem je 

provedení díla spočívajícího v modernizaci navigace Garmin GNS430 COMM/NAV/GPS 
na model Garmin GNS430W WAAS (dále jen „Smlouva").

1.2. Dne 3. 6. 2020 Zhotovitel informoval Objednatele, že vzhledem ktomu, že výrobce 
navigace -  společnost GARMIN ohlásil v březnu roku 2020 plánované ukončení 
provádění WAAS upgrade na všech jednotkách série GNS4xx/5xx, a to s platností 
od 29. 5. 2020, došlo v průběhu měsíce května 2020 ke značnému zahlcení servisních 
kapacit výrobce. Na základě této skutečnosti Zhotovitel informoval Objednatele, 
že termín předání díla dle ust. 4.3. Smlouvy nebude možné dodržet, a požádal o 
prodloužení termínu předání díla dle Smlouvy do 30. 6. 2020. Tento požadavek byl 
realizován dodatkem č. 1 k předmětné smlouvě ze dne 9.6.2020.

a

MODEL GARMIN GNS430W WAAS

(dále jen „Dodatek č. 2")

1



1.4.

1.5.

2.
2 .1.

2.2.

3.
3.1.
3.2.

3.3.

3.4.

Dne 26.6.2020 Zhotovitel informoval Objednatele, že v průběhu instalace upgradované 
GNS -430W s/n:97104396 na letoun OK-WEL byly zjištěny závady, které znemožňují 
provedení konfigurace zařízení v plném rozsahu dle článku 3.1.5 smlouvy. Jedná se o 
úpravu antény GA 35 v souladu s instalačním manuálem, instalaci jističů na COM a na 
NAV/GPS v souladu s instalačním manuálem GNS-430 a instalaci kabelu (M17/60- 
RG142) odpovídajícího požadovanému standardu. Na základě této skutečnosti 
Zhotovitel informoval Objednatele, že termín předání díla dle ust. 4.3. Smlouvy ve 
znění dodatku č.l. nebude možné dodržet, a požádal o prodloužení termínu předání 
díla dle Smlouvy, a to nejpozději do 31. 7. 2020.
Dle ust. 8.1. Smlouvy platí, že vyskytnou-li se okolnosti, které jedné nebo oběma 
Smluvním stranám částečně nebo úplně znemožní plnění jejich povinností podle 
Smlouvy, jsou povinny se o tom bez zbytečného odkladu informovat a společně 
podniknout kroky k jejich překonání.
V návaznosti na okolnosti sdělené Zhotovitelem, které mu znemožňují splnit povinnost 
předat dílo v termínu sjednaném v ust. 4.3. Smlouvy ve znění dodatku č. 1, Smluvní 
strany v souladu s ust. 8.1. Smlouvy uzavírají tento Dodatek č. 2.

Předmět Dodatku č. 2
Předmětem Dodatku č. 2 je prodloužení termínu předání díla dle Smlouvy ve znění 
dodatku č. 1.
Smluvní strany se dohodly, že dosavadní znění ujednání v ust. 4.3. Smlouvy ve znění 
dodatku č. 1 se ruší a nahrazuje ujednáním následujícího znění:

„4.3. Zhotovitel je povinen dílo provést a předat Objednateli nejpozději 
do 31. 7. 2020."

Závěrečná ustanovení
Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají nedotčena.
Dodatek č. 2 nabývá účinnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami a podléhá 
zveřejnění v registru smluv.
Dodatek č. 2 je vyhotoven ve dvou vyhotoveních, z nichž každá Smluvní strana obdrží 
po jednom.
Smluvní strany si Dodatek č. 2 přečetly, souhlasí sjeho obsahem a na důkaz svého 
souhlasu jej podepisují.

V Praze dne ?o?D V Praze dne

Objednatel Zhotovitel

.

Ředitel Úřadu pro civilní letectví Výkonný ředitel společnosti

2
Česká letecká servisní a.s. 

Mladoboleslavská 1081 
197 0 0 -P ra h a  9, Kbely 

IČ: 251 01 137 [2/5] /



česká  lefockí ervisní a.s.
M!adobolGí!?/3ká 1081
19í _0u ptzaa 9, Kbely 

ič; 2S1 01 1117 [2/5]


